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Descripción JunioMayo

ETAPA: DEVENGADO

Agosto Septiembre Octubre Diciembre

DESTINO DE FONDO:

Cod. Prog. Prod. Proy. Act.

TODOS

NoviembreJulioAbrilMarzoFebreroEneroPresupuesto VigenteCuenta-Destino Fuentes Total General

ESTADO : APROBADOFUENTE : TODOS

7286 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE PLATANAL 1,685,395.03 831,911.85 3,385,381.55 5,172,059.59 1,178,410.00 0.00 19,850,423.660.002,690,751.55923,380.211,455,332.212,286,304.62241,497.0523,845,278.25

NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN
MUNICIPAL

1,294,880.22 516,620.45 1,725,896.50 1,388,706.10 807,062.19 0.00 10,123,079.6701 0.00843,845.23627,144.451,035,792.181,641,635.30241,497.0512,090,325.98

N/A
1,294,880.22 516,620.45 1,725,896.50 1,388,706.10 807,062.19 0.00 10,123,079.67

00
0.00843,845.23627,144.451,035,792.181,641,635.30241,497.0512,090,325.98

01

N/A
1,294,880.22 516,620.45 1,725,896.50 1,388,706.10 807,062.19 0.00 10,123,079.67

00
0.00843,845.23627,144.451,035,792.181,641,635.30241,497.0512,090,325.98

01 00

NORMAS Y SEGUIMIENTOS 107,353.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 371,469.990001 0.000.000.00137,113.91127,002.860.00734,829.0001 00 00
Sueldos empleados fijos 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 348,116.770.000.000.00137,113.91127,002.860.00577,500.0019552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0001

Empleados temporales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0019552.1.1.2.08-11(P)01 00 00 0001

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0065,622.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0040,944.7519552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0001

Contribuciones al seguro de pensiones 23,353.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,353.220.000.000.000.000.000.0050,762.2519552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0001

ADMINISTRACIN MUNICIPAL 1,187,527.00 516,620.45 1,725,896.50 1,388,706.10 806,662.19 0.00 9,751,209.680003 0.00843,845.23627,144.45898,678.271,514,632.44241,497.0511,293,496.9801 00 00
Sueldos empleados fijos 230,131.95 234,665.06 99,366.05 99,366.05 99,366.05 0.00 1,681,952.190.00283,580.34137,540.95177,056.52223,492.1797,387.051,737,041.5419552.1.1.1.01-11(P)01 00 00 0003

Personal igualado 0.00 0.00 46,141.08 142,715.35 0.00 0.00 188,856.430.000.000.000.000.000.00282,750.0099962.1.1.2.01-11(P)01 00 00 0003

Empleados temporales 6,100.00 2,125.00 18,103.36 133,398.93 79,006.44 0.00 238,733.730.000.000.000.000.000.00294,486.7519552.1.1.2.08-11(P)01 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00254,000.0019552.1.1.4.01-11(P)01 00 00 0003

Prestación laboral por desvinculación 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 26,398.840.000.000.000.0018,398.840.00200,000.0019552.1.1.5.03-11(P)01 00 00 0003

Prestación laboral por desvinculación 0.00 0.00 20,000.00 13,800.00 29,804.00 0.00 191,840.210.004,000.003,600.000.00120,636.210.00196,340.4419552.1.1.5.03-12(S)01 00 00 0003

Gastos de representación en el país 0.00 0.00 0.00 0.00 134,715.35 0.00 134,715.350.000.000.000.000.000.00135,000.0019552.1.3.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de salud 47,456.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 97,412.000.000.000.0047,456.000.000.0097,416.6019552.1.5.1.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de pensiones 23,353.22 0.00 27,400.00 0.00 0.00 0.00 97,459.660.000.000.0046,706.440.000.0097,554.0019552.1.5.2.01-11(P)01 00 00 0003

Contribuciones al seguro de riesgo laboral 5,621.64 0.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 17,809.040.000.000.005,387.400.000.0017,862.0019552.1.5.3.01-11(P)01 00 00 0003

Servicio de internet y televisión por cable 10,000.00 0.00 5,000.00 0.00 10,000.00 0.00 60,000.000.0010,000.0010,000.005,000.000.0010,000.0060,000.0019552.2.1.5.01-12(S)01 00 00 0003

Publicidad y propaganda 27,420.00 0.00 21,808.73 5,915.00 0.00 0.00 124,223.730.009,085.0015,000.001,500.0043,495.000.00125,000.0019552.2.2.1.01-12(S)01 00 00 0003

Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 0.00 10,141.27 0.00 0.00 0.00 12,635.020.000.000.000.002,493.750.0050,000.0019552.2.2.2.01-12(S)01 00 00 0003

Viáticos dentro del país 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100,000.000.0010,000.0020,000.000.0020,000.000.00187,383.7619552.2.3.1.01-11(P)01 00 00 0003

Reparaciones y mantenimientos menores en 369,405.74 229,830.39 372,000.00 153,900.00 133,400.00 0.00 2,386,498.180.00334,960.3974,500.00298,372.41395,129.2525,000.002,405,125.3519552.2.7.1.01-21(I)01 00 00 0003

Reparaciones y mantenimientos menores en 0.00 0.00 202,844.00 235,430.39 0.00 0.00 438,274.390.000.000.000.000.000.00450,000.0099962.2.7.1.01-21(I)01 00 00 0003

Mantenimiento y reparación de equipos de 201,958.48 20,000.00 156,909.03 47,075.00 32,000.00 0.00 774,656.190.0040,900.0040,000.000.00182,363.6853,450.00800,000.0019552.2.7.2.06-21(I)01 00 00 0003

Servicios funerarios y gastos conexos 0.00 0.00 0.00 16,780.00 10,000.00 0.00 26,780.000.000.000.000.000.000.00100,000.0019552.2.8.4.01-12(S)01 00 00 0003

Eventos generales 0.00 0.00 140,000.00 10,000.00 0.00 0.00 150,000.000.000.000.000.000.000.00150,610.0099962.2.8.6.01-12(S)01 00 00 0003

Festividades 0.00 0.00 155,000.00 80,000.00 0.00 0.00 235,000.000.000.000.000.000.000.00238,000.0019552.2.8.6.02-21(I)01 00 00 0003

Servicios de informática y sistemas 0.00 0.00 38,900.00 4,000.00 39,099.96 0.00 143,649.960.000.0015,000.0028,950.0017,700.000.00197,400.0019552.2.8.7.05-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 69,091.00 20,000.00 80,945.00 81,170.00 13,800.00 0.00 467,513.540.0026,230.004,000.0082,910.0056,707.5432,660.00467,526.4419552.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 2,470.00 0.00 0.00 2,470.000.000.000.000.000.000.00200,000.0099962.3.1.1.01-12(S)01 00 00 0003

Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00 5,000.00 87,250.00 0.00 0.00 92,250.000.000.000.000.000.000.00150,000.0019552.3.4.1.01-12(S)01 00 00 0003

Gasoil 150,896.00 0.00 287,607.00 250,525.38 171,470.39 0.00 1,879,069.270.00101,389.50307,503.50205,339.50404,338.000.002,000,000.0019552.3.7.1.02-21(I)01 00 00 0003

Otros productos químicos y conexos 0.00 0.00 0.00 14,910.00 0.00 0.00 22,710.000.000.000.000.007,800.000.0050,000.0019552.3.7.2.99-12(S)01 00 00 0003

Útiles y materiales de limpieza e higiene 0.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00 0.00 2,400.000.000.000.000.000.000.0050,000.0019552.3.9.1.01-12(S)01 00 00 0003

Útiles  y materiales de escritorio, oficina e 0.00 0.00 14,130.98 0.00 0.00 0.00 36,208.980.000.000.000.0022,078.000.00100,000.0019552.3.9.2.01-12(S)01 00 00 0003

Licencias Informáticas 36,092.97 0.00 2,900.00 0.00 36,000.00 0.00 121,692.970.0023,700.000.000.000.0023,000.00200,000.1019552.6.8.8.01-21(I)01 00 00 0003
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 400.000004 0.000.000.000.000.000.0062,000.0001 00 00
Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0012,000.0019552.2.8.2.01-11(P)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0019552.2.8.2.01-12(S)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0019552.2.8.2.01-13(E)01 00 00 0004

Comisiones y gastos 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 400.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.2.8.2.01-21(I)01 00 00 0004

OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 0.00 0.00 1,224,000.00 3,487,821.42 75,000.00 0.00 6,330,930.3911 0.001,528,796.510.000.0015,312.460.007,827,335.37
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N/A
0.00 0.00 1,224,000.00 3,487,821.42 75,000.00 0.00 6,330,930.39

00
0.001,528,796.510.000.0015,312.460.007,827,335.37

11

Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 0.00 0.00 1,897,041.76 0.00 0.00 2,584,274.62
01

0.00687,232.860.000.000.000.003,436,164.30
11 00

CONST. ACERAS Y CONTENES Y PUENTE
ENTRADA DE CHACUEY

0.00 0.00 0.00 1,897,041.76 0.00 0.00 2,584,274.620056 0.00687,232.860.000.000.000.003,436,164.3011 00 01
Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 0.00 1,897,041.76 0.00 0.00 2,584,274.620.00687,232.860.000.000.000.003,436,164.3099982.7.2.4.01-22(I)11 00 01 0056

Construcción de Instalaciones Deportivas
0.00 0.00 1,224,000.00 1,590,779.66 0.00 0.00 3,656,343.31

03
0.00841,563.650.000.000.000.004,207,818.23

11 00

CONST. PLAY DE SOFTBALL DE PLATANAL 0.00 0.00 1,224,000.00 1,590,779.66 0.00 0.00 3,656,343.310051 0.00841,563.650.000.000.000.004,207,818.2311 00 03
Obras urbanísticas 0.00 0.00 1,224,000.00 1,590,779.66 0.00 0.00 3,656,343.310.00841,563.650.000.000.000.004,207,818.2399982.7.2.7.01-22(I)11 00 03 0051

Construcción Infraestructuras Culturales, Educativas ,
Religiosas y Funebre

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 90,312.46
07

0.000.000.000.0015,312.460.00183,352.84
11 00

Funeraria de Platanal 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 90,312.460051 0.000.000.000.0015,312.460.00183,352.8411 00 07
Obras para edificación no residencial 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 90,312.460.000.000.000.0015,312.460.00183,352.8419552.7.1.2.01-22(I)11 00 07 0051
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
PÚBLICOS

334,514.81 263,591.40 350,441.01 234,347.81 246,847.81 0.00 2,865,185.3012 0.00261,409.81284,235.76334,440.03555,356.860.003,110,524.90

N/A
334,514.81 263,591.40 350,441.01 234,347.81 246,847.81 0.00 2,865,185.30

00
0.00261,409.81284,235.76334,440.03555,356.860.003,110,524.90

12

N/A
334,514.81 263,591.40 350,441.01 234,347.81 246,847.81 0.00 2,865,185.30

00
0.00261,409.81284,235.76334,440.03555,356.860.003,110,524.90

12 00

MANEJO DE RESIDUOS SLIDOS 334,514.81 263,591.40 350,441.01 234,347.81 246,847.81 0.00 2,865,185.300003 0.00261,409.81284,235.76334,440.03555,356.860.003,037,524.9012 00 00
Empleados temporales 334,514.81 263,591.40 350,441.01 234,347.81 244,347.81 0.00 2,862,685.300.00261,409.81284,235.76334,440.03555,356.860.002,864,024.9019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0003

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.000.000.000.000.000.000.00173,500.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0003
SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
CEMENTERIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000004 0.000.000.000.000.000.0048,000.0012 00 00
Empleados temporales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0042,000.0019552.1.1.2.08-12(S)12 00 00 0004

Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.006,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0004

SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000006 0.000.000.000.000.000.0025,000.0012 00 00
Sueldo Anual No. 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0019552.1.1.4.01-12(S)12 00 00 0006
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS
SOCIALES

0.00 0.00 31,744.04 3,000.00 3,000.00 0.00 37,744.0414 0.000.000.000.000.000.0045,240.00

N/A
0.00 0.00 31,744.04 3,000.00 3,000.00 0.00 37,744.04

00
0.000.000.000.000.000.0045,240.00

14

N/A
0.00 0.00 31,744.04 3,000.00 3,000.00 0.00 37,744.04

00
0.000.000.000.000.000.0045,240.00

14 00

ASISTENCIA SOCIAL 0.00 0.00 31,744.04 3,000.00 3,000.00 0.00 37,744.040001 0.000.000.000.000.000.0045,240.0014 00 00
Ayudas y donaciones programadas a hogares y 0.00 0.00 31,744.04 3,000.00 3,000.00 0.00 37,744.040.000.000.000.000.000.0045,240.0099962.4.1.2.01-13(E)14 00 00 0001
DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES
FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0096 0.000.000.000.000.000.002,400.00

N/A
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

00
0.000.000.000.000.000.002,400.00

96

N/A
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

00
0.000.000.000.000.000.002,400.00

96 00

AMORTIZACIONES DE PRSTAMOS Y CUENTAS
POR PAGAR PROVEEDORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000001 0.000.000.000.000.000.002,400.0096 00 00
Disminución de cuentas por pagar internas de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,400.0099964.2.1.1.01-314(I)96 00 00 0001
ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

56,000.00 51,700.00 53,300.00 58,184.26 46,500.00 0.00 493,484.2698 0.0056,700.0012,000.0085,100.0074,000.000.00769,452.00

N/A
56,000.00 51,700.00 53,300.00 58,184.26 46,500.00 0.00 493,484.26

00
0.0056,700.0012,000.0085,100.0074,000.000.00769,452.00

98

N/A
56,000.00 51,700.00 53,300.00 58,184.26 46,500.00 0.00 493,484.26

00
0.0056,700.0012,000.0085,100.0074,000.000.00769,452.00

98 00

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 56,000.00 51,700.00 53,300.00 58,184.26 46,500.00 0.00 493,484.260000 0.0056,700.0012,000.0085,100.0074,000.000.00769,452.0098 00 00
Ayudas y donaciones programadas a hogares y 35,500.00 35,500.00 52,300.00 39,500.00 44,500.00 0.00 413,900.000.0047,500.000.0085,100.0074,000.000.00455,872.0019552.4.1.2.01-13(E)98 00 00 0000

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 20,500.00 16,200.00 1,000.00 18,684.26 2,000.00 0.00 79,584.260.009,200.0012,000.000.000.000.00136,940.0019552.4.1.2.02-13(E)98 00 00 0000

Transferencias corrientes programadas a 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00176,640.0019552.4.1.6.01-21(I)98 00 00 0000

23,845,278.25 241,497.05 2,286,304.62 1,455,332.21 923,380.21 1,685,395.03 831,911.85 2,690,751.55 3,385,381.55 5,172,059.59 1,178,410.00 0.00 0.00 19,850,423.66Total General


